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Svar på medborgarförslag om skatepark i 
Hässelby-Vällingby  

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål, som enligt 
förslagsställaren, skulle kunna förbättra förutsättningarna för 
skateboardåkning i stadsdelen. Stadsdelsförvaltningen tar med sig 
förslagen till den framtida utvecklingen av utemiljön i 
stadsdelsområdet.  

Bakgrund 
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål som skulle 
kunna förbättra förutsättningarna för skateboardåkning i 
stadsdelsområdet. Förslagsställaren beskriver sin egen bakgrund 
inom skateboard och skateparksanläggning, ger exempel på 
skateboardvänliga urbana platser runt om i världen samt beskriver 
några element som gör platser bättre anpassade för skateboard.  
 
Målet med medborgarförslaget är att visa att skateboardåkning kan 
vara en integrerad del av stadsmiljön, som skapar liv och rörelse i 
området. En skateyta som utformas som en så kallad skateplaza 
snarare än betongramper framhålls som både mer efterfrågat och 
kostnadseffektivare. Det framhålls även att skateytor, till skillnad 
från exempelvis fotbollsplaner, kan utformas med den lokala 
kulturhistorien i designen.  
 
I förslaget lyfts att de flesta skateparker som anläggs har fokus på 
ramper, dock framhålls att majoriteten av alla skateboardåkare åker 
i en stil som kallas ”street” (främst på element som efterliknar 
gatan, som exempelvis trappor, kanter, räcken och öppna ytor). Då 
ramper är betydligt dyrare att anlägga betyder det, enligt förslaget, 
att större delen av alla mångmiljonprojekt i landet, har byggts för en 
minoritet av skateboardåkarna. ”Street” framhålls även som en 
bättre utformning för nybörjaråkare.  
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Medborgarförslag Skatepark Hässelby 
 

Element som framhålls som uppskattade av skateboardåkare är:  
 

• Öppna ytor  
• Kanter i varierande höjd  
• Naturliga sittplatser  
• Partier med skugga (sommartid) 
• Platser med liv och rörelse, exempelvis i centrala lägen  

 
Baserat på ovanstående ger förslagsställaren förslag på tillägg till 
stadsmiljön i Hässelby-Vällingby som skulle främja 
skateboardåkning: 
 

1. Guldet, Grimsta  
En plats med mycket bra asfalt som underlag och roliga 
betongbulor att åka på. Förslag att komplettera med en eller 
två “Svampenbänkar” (stenbänk på fötter), helst två på rad, 
en högre och en lägre.   

2. Hässelängen, Hässelby  
Park med ramp. Förslag att anlägga en asfaltspassage med 
Svampen-bänkar eller liknande. Ytan vid rampen kan 
nyttjas, om asfalten läggs om.  

3. Melonparken, Hässelby  
Livlig och aktivitetsfylld park. Förslag addera en eller två 
“Svampen-bänkar”, exempelvis längs cykelvägen om den 
breddas eller förses med “parkeringsficka”.  

 
I förslaget lyfts även att Skateboardåkning är en individuell och 
flexibel aktivitet som inte kräver klubbmedlemskap eller 
organiserade träningar. Det gynnar samtidigt fysisk aktivitet och 
umgänge, och kan befolka urbana ytor och locka besökare utifrån – 
om det utformas på de sätt som skateboardåkare efterfrågar. 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden ansvarar för skötsel och utveckling av 
stadsdelsområdets parker och grönområden. Inom stadsdelsområdet 
finns idag tre ytor speciellt avsedda för skateboardåkning, en ramp i 
parken Ådalen, en ramp i Smedshagen och ytterligare en ramp i 
Hässelängen. Några ytor speciellt avsedda för streetskateboard-
åkning finns inte i dagsläget, men flera torg och andra ytor är 
möjliga att åka på.  
 
I verksamhetsplanen för stadsmiljöverksamheten för 2026 står även 
att utreda platser för pop-up skateboardåkning.  

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning.  



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr HV 2026/186 

Sida 3 (3) 
 

Medborgarförslag Skatepark Hässelby 
 

Samverkan 
Samverkan har inte bedömts nödvändig i aktuellt ärende.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och för 
engagemanget i utvecklingen av stadsdelsområdets utemiljö. 
Förvaltningen delar uppfattningen att skateboardåkning är en form 
av fysisk aktivitet som kan integreras väl i det urbana rummet, och 
även har potentialen att aktivera det. 
 
I verksamhetsplanen för 2026 står att förvaltningen ska utreda 
mindre platser för skateboardåkning. Förvaltningen uppskattar 
förslagen på enklare tillägg i stadsmiljön för att främja 
skateboardåkning och tar med sig förslagen till detta arbete och till 
utvecklingen av utemiljön i stadsdelsområdet. 
 
 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny BejkerJenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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